



Łódź, dnia 13 września 2010 r.

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Ed. VII. 0057 - 84/10

**Pan**

**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej**

**w Łodzi**

*Szanowny Panie*

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego złożoną w dniu 31 sierpnia 2010 r. w okresie międzysesyjnym uprzejmie informuję, iż wnioski dotyczące urządzenia szkolnego placu zabaw i zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole, złożone przez łódzkie szkoły uzyskały akceptację Wojewody Łódzkiego w dniu 9 kwietnia 2010 r. W dniu 16 czerwca br. Kuratorium Oświaty w Łodzi przekazało drogą elektroniczną do Wydziału Edukacji UMŁ formularze umów dotyczących ww. placów i miejsc zabaw. Po podpisaniu umów przez przedstawicieli Miasta, zostały one odesłane do Kuratorium Oświaty w Łodzi. Po złożeniu na nich podpisów przez Wojewodę Łódzkiego i Łódzkiego Kuratora Oświaty, umowy przekazano Miastu w dniu 27 lipca 2010 r., a pierwsza transza dotacji wpłynęła na konto Wydziału Edukacji UMŁ w dniu 29 lipca 2010 r.

Nawiązując do podniesionej przez Pana Przewodniczącego kwestii niedotrzymania terminów realizacji kolejnych etapów programu „Radosna Szkoła” suregowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, pragnę zauważyć, że Ministerstwo opracowywało zalecany harmonogram wykonania zadania zakładając, że wszystkie organy prowadzące zapewniły odpowiednio wcześniej wkład własny stanowiący konieczny element otrzymania wsparcia finansowego i tym samym rozpoczęcia realizacji programu.

Z uwagi na fakt, iż wkład finansowy własny Miasta niezbędny do realizacji programu „Radosna Szkoła” był uzależniony od decyzji Rady Miejskiej w Łodzi, a ostatnia sesja odbyła w dniu 7 lipca 2010 r., nie było więc możliwości wcześniejszego wszczęcia procedur przetargowych.

Podczas sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 25 sierpnia 2010 r. wnioskowano o przyznanie środków finansowych na realizację Rządowego Programu „Radosna szkoła”. Niezwłocznie przekazano dyrektorom szkół zarządzenie Nr 4726/V/10 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie powierzenia dyrektorom szkół podstawowych

prowadzonych przez Miasto Łódź realizacji umów o udzielenie dotacji na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach oraz na utworzenie szkolnych placów zabaw w ramach Rządowego programu wspierania w latach 2009 – 2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I – III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia „Radosna Szkoła”. Ponadto dyrektorzy szkół otrzymali przygotowane przez pracowników Wydziału Edukacji UMŁ materiały dotyczące procedur przetargowych oraz niezbędną pomoc w tym zakresie.

*Z wyrazami szacunku*



**Wiesława ZEWALD**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacyjny UMŁ